
UCHWAŁA NR XXI/237/25 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów dalszego 
funkcjonowania elektrowni w Rybniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz § 21 ust. 2 pkt 2 Statutu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XI/58/2003 z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz.2186) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wystąpić z apelem do Prezesa Rady Ministrów w sprawie zmian w sposobie zarządzania majątkiem 

elektrowni w Rybniku. 

§ 2.  
Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Uchwałę przekazać: Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Ministrowi Klimatu i Środowiska, 

Ministrowi Aktywów Państwowych, Ministrowi Przemysłu, Prezesowi PGE, Wojewodzie Śląskiemu, 
Marszałkowi Województwa Śląskiego, posłom, senatorom i europosłom z terenu właściwego okręgu 
wyborczego dla Powiatu Rybnickiego. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30AFCF60-224D-4A06-9705-452603F93C8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/237/25 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 25 września 2025 r. 

APEL 

 
Szanowny Panie Premierze, 
 
12 czerwca 2025 roku Polska Grupa Energetyczna zaprezentowała nową strategię do 2035 roku, której 
mottem przewodnim jest hasło "Energia Bezpiecznej Przyszłości. Elastyczności„ 
 
Pośród licznych gości którzy wysłuchali prezentacji prezesa Dariusza Marca znaleźli się Minister 
Finansów Pan Andrzej Domański i Minister Przemysłu Pani Marzena Czarnecka. 
 
Wspomniany dokument przynosi nadzieję, że pomimo transformacji górnictwa dalszy los energetyki 
w Rybniku rysuje się w całkiem jasnych barwach. 
 
Zaprezentowana strategia przewiduje bowiem szereg inwestycji w Rybniku, takich jak dalsza rozbudowa 
elektrowni zasilanej gazem, system magazynów energii oraz inwestycje w ciepłownictwo. 
 
Te wszystkie inwestycje nie zrekompensują jednak skutków planowanego zamknięcia dotychczasowej 
elektrowni węglowej, która zatrudnia około 500 osób. Pracownicy zatrudnieni w tym zakładzie do dzisiaj 
nie znają jasnych planów dotyczących swojej przyszłości. 
 
Jako Radni Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny upatrujemy szansy w zaprezentowanej strategii. 
 
Jednym z jej filarów, jest obszar nazwany „Elastyczne moce gazowe”. Grupa planuje budowę 
nowoczesnych, sterowanych elektrowni gazowych o łącznej mocy 10 GW, które będą pełnić funkcję 
stabilizującą w warunkach zmiennej generacji z OZE. 
 
Zaprezentowana strategia używa także sformułowania PGE S.A. Energetyka Gazowa, sugerując 
powołanie nowej dyrekcji, która będzie odpowiedzialna właśnie za moce gazowe. 
 
Kultura organizacyjna PGE oparta jest na rozproszonym zarządzaniu, a dyrekcje pionów biznesowych 
ulokowane są poza Warszawą, zatem jako Rada Miejska w Czerwionce-Leszynach, 
 
APELUJEMY 
 
o utworzenie tej nowej linii biznesowej i ulokowanie siedziby organów zarządzających, właśnie 
w Rybniku. 
 
Elektrownia Rybnik posiada odpowiednie zasoby kadrowe i lokalowe. 
 
Ponadto taka decyzja pomogłaby w dalszym funkcjonowaniu niezmiernie ważnych dla lokalnej 
społeczności korporacji Fundacji Elektrowni Rybnik i funkcjonowaniu Zalewu Rybnickiego, który jest 
zbiornikiem technicznym elektrowni ale stanowi także jedną z głównych atrakcji turystyczno-
wypoczynkowych Rybnika i okolic. 
 
Nade wszystko jednak decyzja taka pozwoli na zachowanie wielu miejsc pracy w regionie rybnickim 
i wpisuje się w pojęcie sprawiedliwej transformacji, a tylko taka jest w stanie skutecznie odmienić oblicze 
przemysłowe Rybnika i całej Aglomeracji Rybnicko-Jastrzebskiej, zamieszkiwanej przez ponad 600 
tysięcy mieszkańców. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30AFCF60-224D-4A06-9705-452603F93C8D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/237/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 APEL


